Ontinyent

Ontinyent La Vall d’Albaida MARIA ROSARIO GANDIA BORONAT

Nomvrelddianpitants

2015 2016 20)il7/ 2018 2019 2020) 2021 2027 20755 20245 2025

35.621 35.534 | 35.342 35.395 35.347 35.761 35.946 35.946 36.194 36.319 =

Sistemearderecollida

Recogida de 4 fracciones:papel y cartdn, plasticos y envases ligeros, vidrio, y resto no selectivo
en contenedor *Biorresidus (proyecto de recogida en centros educativos)

Empresairecol-ectora Estaciorde tiansterencia ECOPaNG MES Proxim

RECISA Bufali Ontinyent

Plantarderdestitdels residus

Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Area de gestién V3) - Algimia
d’Alfara (Consorcio Palancia Belcaire, Plan Zonal 3. Area de gestién C3 / V1) - Manises (EMTRE,
Plan Zonal V3. Area de gestién V2)



https://www.consorciresidus.org/ontinyent/

TAXA | Costos) taxa

Emisions GEI

Impost .
Importtaxa

Ranquing

Importidela:

doCAUorK raxa
2015 - - - - -
2016 - - - 46,69€ 43
2017 - - - 54,52€ 62
2018 - - - 72,06€ 60
2019 - - - 75,06€ 64
2020 - - - 75,76€ 66
2021 - - - 83,94€ 68
2022 - - - 83,17€ 60
2023 - - - 91,56€ 63
2024 - - - 90,21€ 62
2025 96,68€ 3,85€ 10,39€ 110,92¢€ 69

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

Tones de

Residus

11.043,33
10.887,76
11.255,92
11.392,48
11.495,84
11.767,29
11.278,23

. : Kg de
Ranquing en :
N Kg de residus per
la produccio . )
) residus per habitant
de residus )
. habitant respecte a
per habitant
lar.comarca
- 310,02 -
19 306,40 -3,14
23 318,49 -0,60
48 321,87 4,27
44 324,79 6,89
50 329,05 2,83
21 313,92 -9,08

Kg de
residus per
habitant
respecte al
COR

-63,44
-68,36
-68,09
-61,90
-59,39
-42,41
-65,95




2022
2023
2024
2025

Tones de
Residus

11.414,18
10.832,85
11.076,25

Ranguing en
la produccio
de residus
per habitant

36
26
41

Kg de
residus per
habitant

319,17
299,64
305,26

Kg de
residus per
habitant

respecte a
la comarca

-2,25

-1,52
1,47

Kg de
residus per
habitant
respecte al
COR

-58,01
-60,15
28,51

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Kgide

recollida
selectiva

6.785,00
761.921,00
763.207,00
774.739,00
788.152,00
738.749,00
742.640,00
732.560,00
697.260,00
672.860,00

Ranguing
en la
recollida
per
habitant
93
41
41
42
45
36
27
30
36

32

Kg de
recollida
selectiva

per habitant

0,19
21,44
21,59
21,89
22,27
20,66
20,66
20,38
19,26
18,53

Kg de
recollida
selectiva

respecte a
la comarca

-22,19
-1,28
-1,18
-1,36
-1,66
0,41
2,18
1,33
0,96
0,97

Kgide
g=elo]fof]
selectiva

respecte al
COR

3,35
0,37
-0,18
-0,75
0,49
2,85
3,32
2,70
2,54
-0,01




=) Harie|uinig 2n Jz 1{¢) cla racollicle

— ENVaSy3 racolliclz gar salacilyz) rasgacia ¢ - - |/-6,01
ll2ugars i olastics fl=19]Lelr)t [z cofrrzlrce
2016 1 14,63 372.109,00 10,53 0,27
2018 27 5,72 605.254,50 17,12 4,93
2020 40 4,52 676.080,00 18,81 3,74
2022 42 -0,33 662.350,20 18,30 2,62
2024 38 -0,60 - - -

E P Kg de recollida selectiva - -1,06 |[-15,60
2016 563.482,00 31 10,43 10,43 -11,18
2018 505.428,00 36 15,00 2,80 2,80
2020 575.752,10 41 16,22 -17,45 -5,46
2022 552.951,00 42 15,30 2,64 -8,99
2024 604.439,80 - _ , .
2015 - -

2016 . =
2017 - -
2018 - -
2019 - -
2020 - -
2021 - 5,88
2022 - 58,56
2023 - 12,25
2024 - 10,40

2025 - -




